Quoniam vero non omnes idem tulere judicium de acatholicis Universitatibus devitandis, ac quidam etiam non defuerunt, qui censerent tolerari posse ut catholica juvenus prædicta instituta frequentaret, sive ob temporalia emolumenta quæ in iis comparantur, sive quod in ipsorum sententia certa lex non appareat qua ad illas accessus absolute prohibeatur, operæ pretium arbitror, ut Amplitudo Tua clare explicet in epistola pastorali doctrinam de proximis peccandi graviter occasionibus devitandis, quibus nemo sine lethali peccato exponere seipsum potest, nisi gravis urgeat ac proportionata necessitas, ac nisi tales adhibeantur cautiones quibus periculum peccandi proximum removeatur. Jam vero in re de qua agitur, cui, ex Summi Pontificis declaratione, intrinsecum gravissimumque inest periculum, non pro morum tantum honestate, sed præsertim pro fide, quæ ad salutem omnino est necessaria, quis non videt vix aut ne vix quidem dari posse adjuncta illa in quibus absque peccato acatholicæ Universitates

frequententur? Levitas ingenii atque instabilitas adolescentium, errores qui quasi cum aëra in dictis institutis hauriuntur absque antidoto solidioris doctrinæ, maxima vis quam in juvenes exercent humani respectus ac sodalium irrisiones, tam præsens tamque proximum in adolescentes inducunt labendi periculum, ut nulla generatim sufficiens ratio concipi queat, propter quam adolescentes acatholicis Universitatibus committantur. Quæcum ita sint, erit sapientiæ tuæ ita argumentis auctoritatis ac rationis uti in epistola divulganda, ut tandem aliquando omnibus sacerdotibus pariter ac fidelibus laicis quid in negotio isto gravissimo sentire atque agere oporteat perspicuum sit. Ceterum non prætermittam Amplitudini Tuæ inculcare, ut ita agas cum ceteris Angliæ Episcopis, quo videlicet epistota, de qua supra, et uniformi ratione concipiatur et pari uniformitate executioni mandetur.

Precor Deum ut Te diu sospitem servet incolumemque.

Romæ, ex Ædibus S. C. de propag. Fide, die 6 Augusti 1867.

Amplitudinis Tuæ

Ad officia paratissimus,

AL. CARD. BARNABO, Præfectus.

H. CAPALTI, *Secretarius*.

QUESTIONS CANONIQUES.

On nous demande s'il y a quelques décisions de l'Église touchant la conduite à tenir par les curés à l'égard de la sépulture des pécheurs publics qui meurent sans avoir donné des signes de repentir ; de celle des excommuniés et des suicidés. Certes, il y en a, et nous allons les exposer brièvement.

1° *Quant aux pécheurs publics.* — Nous lisons dans le Rituel Romain, au titre : *Quibus non licet dare ecclesiasticam sepulturam* : « Negatur ecclesiastica sepultura... manifestis et publicis peccatoribus, qui sine pœnitentia perierunt. » Par pécheurs publics et manifestes, on doit entendre, dit Benoît XIV à la suite de Sylvius ¹, ceux « quorum peccata noscuntur aut per iudicis sententiam, aut per propriam confessionem, aut per evidentiam facti, quæ nulla possit tergiversatione celari ². »